PAGE
8

[image: image1.wmf]
Администрация  ОКУЛОВСКОГО муниципального РАЙОНА
новгородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30.03.2020 № 342
г.Окуловка

           О внесении изменений в постановление Администрации Окуловского муниципального района от 06.11.2015 № 1944
В  соответствии   с  Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Совета депутатов Окуловского городского поселения от 26.12.2018 № 137 «О бюджете Окуловского городского поселения на 2019 и на плановый период 2020 и 2021 годов» (в редакции решений Совета депутатов Окуловского городского поселения от 06.03.2019 № 140, от 28.03.2019 № 144, от 26.06.2019 № 156, от 07.08.2019 № 159, от 23.10.2019 № 164, от 18.12.2019 № 176), от 18.12.2019 № 177 «О бюджете Окуловского городского поселения на 2020 и на плановый период 2021 и 2022 годов»,  Порядком принятия решений о разработке муниципальных программ Окуловского муниципального района и Окуловского городского поселения их формирования, реализации и оценки эффективности, утвержденным постановлением Администрации Окуловского муниципального района от 21.03.2017 № 349, Администрация Окуловского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление Администрации Окуловского муниципального района от 06.11.2015 года № 1944 «Об утверждении муниципальной программы «Повышение безопасности дорожного движения на территории Окуловского городского поселения на 2016-2021 годы (в редакции постановлений Администрации Окуловского муниципального района от 29.06.2016 № 900, от 27.10.2016 №1517, от 23.06.2017 №867, от 26.12.2017 №1983, от 28.01.2019 № 57):
1.1. Заменить в заголовке к тексту в пункте 1 постановления цифру «2021» на «2022».
1.2. В муниципальной программе «Повышение безопасности дорожного движения на территории Окуловского городского поселения на 2016-2020 годы», утвержденной названным постановлением,( далее муниципальная программа):

         1.2.1. Заменить в названии муниципальной программы цифру «2021» на «2022»;

        1.2.2. Изложить  пункт  5   паспорта муниципальной  программы в следующей редакции:

«5. Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы:

	№ п/п
	Цели, задачи муниципальной программы, наименование и единица измерения
целевого показателя
	Значения целевого показателя (по годам)

	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Цель 1. Сокращение смертности от дорожно-транспортных происшествий

	1.1.
	Задача 1

создание системы пропаганды с целью формирования негативного отношения к правонарушениям в сфере дорожного движения;

	1.1.1
	Уменьшение числа лиц, погибших в дорожно-транспортных происшествиях, %
	10
	9,5
	9
	8,6
	8,2
	8
	7,9

	1.2.
	Задача 2

совершенствование контрольной деятельности в сфере обеспечения безопасности дорожного движения;

	1.2.1
	Понижение социального риска (число лиц, погибших в дорожно-транспортных происшествиях, на 100 тысяч населения) %
	6
	5,7
	5,4
	5,3
	5,1
	5
	4,9

	1.3
	Задача 3

повышение качества предоставления услуг по перевозке пассажиров;

	1.3.1

	Понижение транспортного риска (число лиц, погибших в дорожно-транспортных происшествиях, на 10 тысяч транспортных средств) %
	12
	11,8
	11,5
	11,2
	10,9
	10,6
	10,5

	1.3.2
	Приобретение бланков карт маршрутов регулярных перевозок
	-
	-
	-
	30
	45
	45
	45

	1.4.
	Задача 4

Совершенствование организации  безопасности дорожного движения автотранспортных средств и пешеходов

	1.4.1
	Установление дорожных знаков (шт.)
	64
	40
	40
	69
	15
	15
	15

	1.4.3
	Установление искусственных неровностей (шт.)
	13
	-
	-
	-
	15
	-
	-

	1.4.4
	Нанесение дорожной разметки, м.кв
	1463,23
	1435,93
	1435,93
	638,35
	1688,36
	1688,36
	1688,36

	1.4.5
	Обустройство улично-дорожной сети тротуарами (м кв.)
	-
	-
	-
	-
	-
	166
	-

	1.4.6
	Установка ограничивающих пешеходных ограждений от пешеходных переходов вблизи образовательных учреждений, м.п.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	200

	1.4.7
	Содержание и ТО дорожных знаков, шт.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	800

1.2.3. Изложить пункт 7 паспорта муниципальной программы в следующей  редакции:

        «7. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс. рублей):
	Год

	Источник финансирования

	областной
бюджет
	федеральный бюджет
	районный бюджет
	бюджет

Окуловского городского поселения
	внебюджетные
средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	2016
	-
	-
	-
	425,19
	-
	425,19

	2017
	-
	-
	-
	528,405
	-
	528,405

	2018
	-
	-
	-
	472,00
	-
	472,00

	2019
	-
	-
	-
	351,700
	-
	351,700

	2020
	-
	-
	-
	510,000
	-
	510,000

	2021
	-
	-
	-
	510,000
	-
	510,000

	2022
	-
	-
	-
	510,000
	-
	510,000

	Всего
	-
	-
	-
	3 307,295
	-
	3 307,295

   1.2.5. Изложить раздел «Мероприятия  муниципальной программы» в следующей редакции:
 «Мероприятия муниципальной программы»

	 №

 п/п
	Наименование

мероприятия
	Исполнители

(соисполнители)
	Срок

реализации
	Целевой

показатель
	Источник

финансирования
	Объем финансирования по годам (тыс.руб.)

	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	 1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	 1.
	Задача 1. Создание системы пропаганды с целью формирования негативного отношения к правонарушениям в сфере дорожного движения

	 1.1
	Регулярное освещение в средствах массовой информации (далее СМИ) вопросов обеспечения безопасности дорожного движения
	Комитет

ОМВД России по Окуловскому району
	2016-2022 годы
	1.1.1
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	 1.2
	Изготовление и установка информационного щита на ул. Н.Николаева
	Комитет

ОМВД России по Окуловскому району
	2016-2022 годы
	1.1.1
	бюджет  Окуловского городского поселения
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	 2.
	Задача 2. Совершенствование контрольной деятельности в сфере обеспечения безопасности дорожного движения

	 2.1
	Повышение безопасности движения в дорожной сети:

приближение маршрутов патрулирования нарядов ДПС к очагам аварийности
	Комитет

ОМВД России по Окуловскому району
	2016-2022 годы
	1.2.1.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	 2.2
	Устройство площадки для весового контроля по адресу: г. Окуловка, ул. Н. Николаева у д.59
	Комитет

	2016-2022 годы
	1.1.1.
	бюджет  Окуловского городского поселения
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	 2.3
	Устройство площадки для весового контроля по адресу: Новгородская обл.,

г. Окуловка, ул. Калинина у д.129
	Комитет

	2016-2022 годы
	1.1.1.
	 бюджет  Окуловского городского поселения
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	 2.4
	Устройство площадки для весового контроля по адресу: г. Окуловка, ул. Пролетарская у моста через р. Перетна
	Комитет

	2016-2022
	1.1.1.
	 бюджет  Окуловского городского поселения
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	 3.
	Задача 3. Повышение качества предоставления услуг по перевозке пассажиров

	3.1.
	Проведение сезонных и текущих обследований дорожных условий на маршрутах движения городского общественного транспорта
	Комитет

ОМВД России по Окуловскому району
	2016-2022
	1.1.1, 1.3.1.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3.2.
	Осуществление контроля за исполнением обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, условий допуска к осуществлению регулярных перевозок
	Комитет

ОМВД России по Окуловскому району
	2016-2022
	1.3.2.
	бюджет  Окуловского городского поселения
	-
	-
	-
	3,3
	4,0
	4,0
	4,0

	4
	Задача 4. Совершенствование организации безопасности дорожного движения автотранспорта и пешеходов

	4.1
	Поставка  и установка дорожных знаков (тыс.руб)
	Комитет

ОМВД России по Окуловскому району
	2016-2022
	1.4.1.
	бюджет Окуловского городского поселения
	425,1
	188,9
	248,2
	348,4
	60,0
	60,0
	60,0

	4.2
	Нанесение дорожной разметки (тыс.руб.)
	Комитет

ОМВД России по Окуловскому району
	2016-2022 годы
	1.4.4.
	бюджет Окуловского городского поселения
	-
	339,5
	223,8
	-
	250,0
	250,0
	250,0

	4.2.1
	Нанесение дорожной разметки  по маршрутам движения автобусов (тыс.руб.)
	Комитет

ОМВД России по Окуловскому району
	2016-2022 годы
	1.4.4.
	бюджет Окуловского городского поселения
	-
	339,5
	223,8
	-
	240,0
	240,0
	240,0

	4.2.2
	Нанесение дорожной разметки  на автомобильных стоянках городского поселения

	2016-2022 годы
	1.4.4.
	бюджет Окуловского городского поселения
	-
	-
	-
	-
	10,0
	10,0
	10,0

	4.3
	Установление искусственных неровностей (тыс. руб.)
	Комитет

ОМВД России по Окуловскому району
	2016-2022 годы
	1.4.3.
	бюджет Окуловского городского поселения
	-
	-
	-
	-
	196,0
	-
	-

	4.4
	Обустройство улично-дорожной сети тротуарами (тыс. руб.)
	Комитет

ОМВД России по Окуловскому району
	2016-2022 годы
	1.4.5.
	бюджет Окуловского городского поселения
	-
	-
	-
	-
	-
	196,0
	-

	4.5
	Установка ограничивающих пешеходных ограждений от пешеходных переходов вблизи образовательных учреждений
	Комитет
	2016-2022 годы
	1.4.6.
	бюджет Окуловского городского поселения
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	195,0

	4.6
	Содержание и ТО дорожных знаков
	Комитет
	2016-2022 годы
	1.4.7.
	бюджет Окуловского городского поселения
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	1,0

	ИТОГО по разделам
	бюджет Окуловского городского поселения
	425,19
	     528,4
	472,00
	351,7
	510,0
	510,0
	510,0

	ИТОГО по мероприятиям программы
	бюджет Окуловского городского поселения
	425,19
	528,40
	472,00
	351,7
	510,0
	510,0
	510,0

	Внебюджет-ные средства

9
2. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник Окуловского муниципального района» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Окуловский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Первый заместитель Главы администрации

района, председатель комитета финансов    Т.В. Васильева